
Charakteristika dorosteneckého družstva SDH Obora (PS) 

 

Dorostenecké družstvo SDH Obora titul vícemistrů ČR ve štafetě 4x100m s překážkami a titul 

vícemistrů ČR v celkovém hodnocení dorostenců pro rok 2010.  

Dorostence si vzal pro letošní sezonu na starosti David Dopirák z Holýšova, který se s nimi 

minulý rok zúčastnil vydařeného MČR dorostu v Litomyšli a přivezl si první místo v běhu na 

100m s překážkami. 

Družstvo nepodcenilo přípravu a už v zimě se pravidelné scházelo v atletickém tunelu ve 

Štruncových sadech v Plzni, kde se zaměřilo na techniku běhu, starty, dynamiku, frekvenci, 

fyzickou odolnost a práci z hadicemi. Všichni členové se pak zúčastnili i otevřeného soustředění 

dorostu v Karlových Varech. Když už slunce ukázalo svou přívětivou tvář, příprava se přesunula 

z tunelu na požární stanici v Plzni na Košutce. Se začátkem sezony začaly i treninky nejcennější a 

to samotné závody, kterých se snažili objet co největší množství. Krajským kolem se v Sokolově 

se prokousali bez větších problémů se samými jedničkami. 

Uvidíme co nám předvede tento mladý, ambiciózní tým, který má za cíl minimálně zopakovat 

loňské úspěchy.  

Členové družstva: 

Pavel Hyneš – neúnavný domečkář, který má nejvíce elánu do treninků den před závody. 

V požárním útoku hájí pozici košíkáře. 

Michal Soukup – specialista na štafetový rozdělovač a zároveň i na rozdělovač v útoku. Tento 

mladík (účastník mezinárodních hasičských her v Ostravě 2009)  se vyznačuje 

mimořádným týmovým duchem. 

Jakub Gross – Kuba běží druhý úsek ve štafetě a zaujímá pozici levého brka. Mimo hadice se 

také rád chytne hokejové hole. (účastník mezinárodních hasičských her v Ostravě 

2009) 

Václav Dolejš – vycházející profesionální hasič, který v požárním útoku posílá vodu vpřed a ve 

štafetě finišuje. (účastník mezinárodních hasičských her v Ostravě 2009) 

Michal Baštrnák – kameraman, který se v požárním útoku koupe spolu s košíkářem a nepohrdne 

sklenkou dobrého pití 

Michal Bulín -  největší hvězda týmu, která se bohužel nemohla aktivně zúčastnit krajského kola 

kvůli odpočinku před mistrovstvím světa mládeže v Petrohradu, kde bude mimo 

jiné hasit na 4. úseku štafety.  

Jakub Kieweg, Jan Boroň – posila z okresu Klatovy 

Poznámka trenéra: Ty ‘hovada‘ na to mají!!! 


